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Academic Year

ي كتاب الطالب العام الدراسي
(النسخة العربية)المرجع ف 

theme

Termالموضوعنوع النص

الفصل

SubjectSocial Studies

الدراسات الاجتماعيةالمادة

Grade

الصف

StreamGeneral

العام المسار

Part (1) - 6

Part (2) - 10

Part (3) - 6

Part (1) - 5

Part (2) - 5

Part (3) - 5

****Number of Bonus Questions

2عدد الأسئلة الإضافية

Marks per Bonus Question

ي
5الدرجات لكل سؤال إضاف 

* Maximum Overall Grade

*الدرجة القصوى الممكنة
110

Exam Duration - 120مدة الامتحان minutes

ode of Implementation -طريقة التطبيقSwiftAssess

CalculatorAllowed

مسموحة الآلة الحاسبة

*

*

**

**

***

***

****

****

2022/2023Question**Learning Outcome***
Reference(s) in the Student Book (Arabic  Version)

text type

***ناتج التعلم**السؤال

2

1

افية الطبيعية والبشرية لقارات العالم القديم  يتعرف الخصائص الجغر
والجديد

(خريطة)نص معلوماتي 

2

6

3

4

Number of Main Questions 

عدد الأسئلة الأساسية

5

Marks per Main Question

6الدرجات لكل سؤال أساسي

7

أفريقيا الإمارات ودول آسيا(جدول)نص معلوماتي يستنتج مظاهر الأنشطة الاقتصادية لسكان آسيا و

8

*** Type of All Questions

نوع كافة الأسئلة

تطبيق المهارة على إحدى قارات العالم 
القديم أو الجديد

Part( 1 and 2 and 3)  MCQ

9

10

11
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12

موروث بلادي(شكل)نص معلوماتي يقارن عناصر التراث المادي والمعنوي

13

While the overall number of marks is 110, the student's final grade will be out of 100.

Example: if a student scores 75 on the exam, the mark will be 75 and if (s)he scores 107, it will be reported as 100 (maximum possible grade).

14

15

16

17

زايد، حضارة وإنجازاتنص مقروءيوضح التقدير العالمي للباني المؤسس في مجال البيئة

18

19

20

21

22
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ي كتاب الطالب و
.  والخطة الفصليةLMS كما وردت ف 

The 2 bonus questions will target LOs from the SoW. These LOs can be within the ones used for the main questions or any other ones listed in the SoW.

ي الخطة الدراسية.  ستستهدف الأسئلة الإضافية نواتج التعليم من الخطة الدراسية
.يمكن أن تكون النواتج التعليمية هذه ضمن تلك المستخدمة للأسئلة الرئيسية أو أي أسئلة أخرى مدرجة ف 

. 100النهائية تحتسب من  (ة)، فإن درجة الطالب110مع أن مجموع العلامات الكاملة هو 
.(الدرجة القصوى الممكنة) 100 ستكون الدرجة 107، ستبقى كما هي بينما إذا كانت درجة الامتحان 75إذاكانت درجة الامتحان : مثال

Questions might appear in a different order in the actual exam, and bonus questions will be clearly marked on the system (or on the exam paper in the case of G3 and G4).

، وسيتم تحديد الأسئلة الإضافية بشكل واضح عل النظام  ي الامتحان الفعلي
تيب مختلف ف  ي حالة الصفي   )قد تظهر الأسئلة بتى

.(G4 وG3أو عل ورقة الامتحان ف 

As it appears in the textbook, LMS, and scheme of work (SoW).


