شكراً لتحميلك هذا الملف من موقع المناهج الإماراتية





نموذج الهيكل الوزاري

موقع المناهج ← المناهج الإماراتية ← الصف السادس ← اجتماعيات ← الفصل الثاني ← الملف

التواصل الاجتماعي بحسب الصف السادس









روابط مواد الصف السادس على تلغرام

<u>الرياضيات</u>

اللغة الانجليزية

اللغة العربية

التربية الاسلامية

المزيد من الملفات بحسب الصف السادس والمادة اجتماعيات في الفصل الثاني		
أسئلة الامتحان النهائي	1	
مهارات كيفية التعامل مع أسئلة الامتحان مع أمثلة تدريبية	2	
نموذج الهيكل الوزاري	3	
ورقة عمل درس قارة آسيا	4	
كتاب الطالب المجلد الثاني	5	

Reference(s) in the Studen	t Book (Arabic Version)	Learning Outcome***	Questio	n**	
المرجع في كتاب الطالب (النسخة العربية) theme	text type	ناتج العلم***	مۇال** مۇال	.ti	
الموضوع	نوع النص	نانج النسم ٠٠٠	موان ۱۰۰	الس	
تطبيق المهارة على إحدى قارات العالم القديم أو الجديد	نص معلوماتي (خريطة)	يتعرف الخصائص الجغر افية الطبيعية والبشرية لقارات العالم القديم والجديد	3 4 5		
الإمارات ودول آسيا	نص معلوماتي (جدول)	يستنتج مظاهر الأنشطة الاقتصادية لسكان آسيا و أفريقيا	7 8 9 10 11	الأستفاة الأساسية - Main Questons	
موروث بلادي	نص معلوماتي (شكل)	يقارن عناصر التراث المادي والمعنوي	13 13 14 15		
ز اید. حضارة و إنجازات	نص مقروء	يوضح التقدير العالمي للباني المؤسس في مجال البيئة	17 18 19 20 21 22	्रताम् देनकृते । स्वडकारे सम्बद्ध	
While the overall number of marks is 110, the	student's final grade will be out of 100.				
Example: if a student scores 75 on the exam, t	he mark will be 75 and if (s)he scores 107, i	t will be reported as 100 (maximum possible grade). ع العلامات الكاملة هو 110، فإن درجة الطالب(ة) النهائية تحتسب من 100.	مه أن مجمو		
	مع أن مجموع المعرفات الممله هو 1110 بإن درجه الطالب أن المهالية تحسب من 100. مثال: إذاكانت درجة الامتحان 75، ستبقى كما هي بينما إذا كانت درجة الامتحان 107 ستكون الدرجة القالم الممكنة).				
Questions might appear in a different order in the actual exam, and bonus questions will be clearly marked on the system (or on the exam paper in the case of G3 and G4).					
questions might appear in a different order in the actual exam, and donus questions will be clearly marked on the system (or on the exam paper in the case or 63 and 64). • قد تظهر الأسئلة بترتيب مختلف في الامتحان الفعلي، وسيتم تحديد الأسئلة الإضافية بشكل واضح على النظام (أو على ورقة الامتحان في حالة الصغير 33 (64).					
An appearing the second					
As it appears in the textbook, LMS, and scheme of work (SoW).				***	
••• كما وردت في كتاب الطالب وLMS والخطة الفصلية.				***	
		ed for the main questions or any other ones listed in the SoW.		****	
لخطة الدراسية.	خدمة للأسئلة الرئيسية أو أي أسئلة أخرى مدرجة في ا	الأسئلة الإضافية نواتج التعليم من الخطة الدراسية. يمكن أن تكون النواتج التعليمية هذه ضمن تلك المست	ستستهدف ا	****	

2022/2023	Academic Year
	العام الدراسي
_	Term
2	القصل
Social Studies	Subject
الدراسات الاجتماعية	المادة
	Grade
6	الصف
General	Stream
العام	Stream
العام	المسار
Part (1) - 6	Number of Main Questions
Part (2) - 10	عدد الأسئلة الأساسية
Part (3) - 6	
Part (1) - 5	
Part (2) - 5	Marks per Main Question
Part (3) - 5	الدرجات لكل سؤال أساسي
Fait (3) - 3	
2	****Number of Bonus Questions
	عدد الأسئلة الإضافية
_	Marks per Bonus Question
5	الدرجات لكل سؤال إضافي
	*** Type of All Questions
Part(1 and 2 and 3) MCQ	iype of All Questions نوع كافة الأسئلة
	* Maximum Overall Grade
110	Maximum Overali Grade * *الدرجة القصوى الممكنة
120 minutes	مدة الامتحان - Exam Duration
120	Samuel Sandard Samuel S
SwiftAssess	يقة التطبيق- ode of Implementation
Allowed	Calculator
مسموحة	الآلة الحاسبة